
 

 

 

   

 

  

 

 

  



 

 

 

   

 

  

Skolan är en arbetsplats för elever och personal där alla ska kunna känna sig trygga i en 

drogfrimiljö. Allt som sker i skolans verksamhet ska vara fritt från 

alkohol och alla typer av droger. Användning av droger kan 

påverka elevens motivation och studieresultat, därför verkar 

skolan aktivt för en drogfri skoltid och skolmiljö och mot 

användning av alla former av droger. 

Skolan jobbar för att på ett tydligt sätt förebygga, upptäcka 

och ingripa för elevernas bästa Vi vill att alla elever, 

vårdnadshavare och all personal ska känna till skolans 

handlingsplan mot droger. Vi strävar efter att ha ett nära 

samarbete med Socialtjänsten, MiniMaria, 

Ungdomsgruppen, Polisen och andra myndigheter. 

REGLER 

Det är inte tillåtet att inneha, sälja eller använda droger på skolan. Detta är brottslig handling 

och ska enligt lag anmälas till polisen. Det är inte heller tillåtet att vistas på skolan i 

berusat/drogpåverkat tillstånd. Tobaksrökning är förbjudet inom skolans område. Rökförbudet 

gäller för alla som vistas inom skolans område så som elever, personal, föräldrar, besökare 

osv. 

FÖREBYGGANDE ARBETE 

Skolan skall ge eleverna kunskaper om riskerna med alkohol, narkotika, tobak och andra 

droger. Mentor går igenom handlingsplanen mot droger i början av varje läsår och ska 

integreras återkommande i undervisningen. Alla elever i åk 1 erbjuds hälsosamtal hos 

skolsköterskan. Handlingsplanen mot droger presenteras för vårdnadshavare på föräldramöte i 

åk 1 och finns tillgänglig på skolans hemsida. Personalen ska ha kunskaper inom området 

hälsa och droger för att kunna upptäcka och ingripa på bästa sätt. Elevhälsan är behjälpliga 

vid planering och genomförande av det drogförebyggande arbetet. Skolan ska arbeta för att 

minimera elevers frånvaro samt uppmärksamma om en elev ofta uteblir från undervisning 

eller har förändrat beteende och attityd. Handlingsplanen mot droger följs upp inför varje 

läsårsstart.  

ANSVAR 

Huvudansvarig för skolans arbete mot drogmissbruk är rektor. Rektor får stöd i detta arbete av 

skolans elevhälsoteam (EHT). EHT jobbar kontinuerligt med att driva och utvärdera det 

förebyggande arbetet på skolan. Alla på skolan, elever som personal, har ansvar för att vara 

uppmärksamma, och reagera vid misstanke om bruk/handel/innehav av droger. Alla 

misstankar om drogmissbruk ska omgående meddelas till rektor. Mentor har ett särskilt ansvar 

för att hålla kontinuerlig kontakt med sina elever och därigenom upptäcka och motverka 

drogmissbruk. 

 

Med droger avses 
Alkohol 
Tobak 

Narkotika 
Dopingpreparat 

Läkemedel (icke ordinerad medicin) 

Samt andra sinnesförändrande och 

beroendeframkallande substanser 

som intas i berusningssyfte. 



 

 

 

   

 

  

TECKEN SOM KAN TYDA PÅ DROGANVÄNDNING 

Att tidigt upptäcka att en elev använder någon form droger kan vara svårt. Tecknen kan till en 

början vaga och eleven dölja sitt användande bra. Det är viktigt att vuxna på skolan reagerar och 

agerar vid oro.  

 

Nedan listas några exempel på viktiga tecken som kan tyda på droganvändning.  

Uppmärksamma om en elev:  

− förändrar sin skolnärvaro 

− har beteendeförändringar 

− är onormalt trött, seg, eller har förändrad sömn och aptit 

− byter umgängeskrets 

− ändrar vanliga mönster i sitt beteende 

− är i behov av stora summor pengar 

− svänger i sitt humör.  
 

ÅTGÄRDER  

Åtgärder vid oro om att elev brukar droger 

Kontakt tas med berörd elevs mentor/rektor som informeras om oron snarast. Mentorn/rektor 

lyfter oron med elevhälsoteamet och de skäl som ligger till grund för oron. Detta gäller både 

myndig och omyndig elev. Omyndig elevs vårdnadshavare kontaktas av skolan och ett möte 

bokas. Rektor (alt. den rektor delegerat till) ansvarar för att relevant personal är med på mötet. 

Ytterligare stöd och råd kan ges av MiniMaria. Eventuell anmälan skall göras till polisen och 

socialtjänsten. 

 

Åtgärder om elev är/misstänks vara påverkad av droger  

Kontakt tas med rektor omedelbart. Rektor ansvarar för att misstankarna utreds skyndsamt 

och att noggrann dokumentation görs. Kontakt tas med vårdnadshavare/kontaktperson för 

omyndig elev samt berörd personal informeras. Misstänkt elev kallas till samtal och stängs av 

från skolan under tiden utredning sker. Anmälan till polis och socialtjänst görs efter utredning. 

Vid behov tillkallas polis till skolan av rektor. Inom närmaste dagarna kallas elev och 

vårdnadshavare till möte tillsammans med rektor och relevant personal Information ges om 

anmälan till socialtjänsten enligt socialtjänstlagen 14 kap 1§ och skollagen 29 kap 13§. 

Erbjudande om möjlighet till stöd från skolans EHT eller kontakt med MiniMaria ges. 

 

Åtgärder vid misstankar/upptäckt av droginnehav på skolan  

Kontakt tas med rektor omedelbart. Rektor ansvarar för att misstankarna utreds skyndsamt 

och att noggrann dokumentation görs. Kontakt tas med vårdnadshavare/kontaktperson för 

omyndig elev samt berörd personal informeras. Om droger hittas på skolan, ska dessa lämnas 

och låsas in hos rektor. Försäljning/langning av droger är en kriminell handling och 



 

 

 

   

 

  

polisanmäls av rektor. 

DOKUMENTATION 

Samtliga åtgärder som vidtas ska dokumenteras och förvaras i arkiv hos rektor. Det gäller 

även dokumentation från möten och samtal etc. 

UTVÄRDERING OCH REVIDERING 

Denna handlingsplan utvärderas och revideras årligen av elevhälsoteamet i samråd med 

skolans personal. 

KONTAKT 

All personal på skolan finns det kontaktuppgifter till i Quiculum.  

 

Telefon Caffis (07:00 – 15:00) 0498-65 11 61  

Rektor, Therese Ljungman 076-885 25 02 therese.ljungman@guteskolan.se 

Bitr. rektor/SYV , Jesper Hedlund 076-885 25 09 jesper.hedlund@guteskolan.se 

Skolsköterska, Hanna Bendelin 070-787 10 03 hanna.bendelin@guteskolan.se 

Kurator, Tomas Oredsson 073-903 61 21 tomas.oredsson@guteskolan.se 

 

Andra kontakter 

MiniMaria 0498- 20 46 00 

Beroendeenheten 0498-26 89 58 
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